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Punkt 14: Orientering: Introduktion til kulturområdet (KFL)

20.00.00-G20-1-21

Resume

Udvalget introduceres for kulturområdet i Struer Kommune.

Sagsfremstilling

Som aftalt på udvalgsmødet den 6. januar 2022 sætter administrationen fokus på at give udvalget indsigt og viden i
kultur-, fritids- og lokalområderne i Struer Kommune ved at dagsordenssætte disse områder. Udvalget gives ved dette
møde en introduktion til kulturområdet igennem følgende temaer:

1. Introduktion til kultur og fritidspolitikken 2021-24 (se bilag 1)

2. Introduktion til kulturområdets budget, tilskudsordninger, institutioner, foreninger og aktører (se bilag 2)

3. Introduktion til dialogmøder og dialogbaserede aftaler - eks. fra Struer Bibliotek (se bilag 3)

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Kultur_og_fritidspolitik_2021-2024

Bilag 2: Præsentation af kulturområdet

Bilag 3: Dialogbaseret_aftale_Struer Bibliotek



Punkt 15: Status for Fritidsstrategi (KFL)

20.00.00-P20-1-21

Resume

Fritidsstrategien er sammen med biblioteksstrategien de to første strategier, som skal være med til at realisere tankerne i
kultur- og fritidspolitikken ’Lyden af bevægende fællesskaber’ fra 2021. I forbindelse med tilblivelsen af fritidsstrategien
har administrationen løbende involveret kultur- og fritidsudvalget for at sikre enighed/samstemmighed om indsatsområder
og initiativer. Strategien forventes klar til endelig vedtagelse i marts.

Administrationen indstiller,

at der gives en status om den foreløbige proces og resultat

at udvalget giver input til handlinger og initiativer som kan realiseres

Sagsfremstilling

Struer Byråd godkendte (27. april 2021 pkt. 43) kultur- og fritidspolitikken ’Lyden af bevægende fællesskaber’ (Bilag 1),
som udstikker retningen inden for kultur- og fritidsområdet. Den overordnede vision er, at få flere til at tage del i kultur-
og fritidslivets mange fællesskaber.

For at sikre indfrielse af politikken skal der efterfølgende udarbejdes fire mere handlingsorienterede strategier;
Fritidsstrategi, Biblioteksstrategi, Musik- og Kulturskolestrategi samt en Kunst- og Kulturskolestrategi.

Det indledende arbejde med fritidsstrategien startede i februar (3. februar 2021, pkt. 15), hvor administrationen første
gang fremlagde processen for tilblivelse af strategien. I maj (31. maj 2021, pkt. 74) gennemførte administrationen en
Kahoot for kultur- og fritidsudvalget for at få deres inputs til strategien, samt til hvilke indsatsområder der bør prioriteres.
Kultur- og fritidsudvalget er løbende blevet informeret om initiativerne under indsatser (27. september 2021, pkt. 129 og
29. november 2021, pkt. 150).

Fritidsstrategiens indsatsområder

Forslaget til fritidsstrategi (Bilag 2) består af fire indsatsområder, som er dannet ud fra relevante emner i kultur- og
fritidspolitikken.

1. Synlighed og kommunikation

- Initiativ: Oplysningskampagne vedr. Fritidspas, Bevæg Dig For Livet, Aktiviteter som sommeren og naturtilbud.

- Initiativ: Events vedr. Lokaldysten inkl. foreningsdag, Det kreative Struer

- Initiativ: Kompetenceudvikling i form af uddannelsesforløb i SoMe, kommunikation m.m. samt i værtskab.

2. ORGANISATION

- Initiativ: Interne kommunale rammer i form af tilskud, brugsret og tilladelser samt udvikling af Bevæg Dig For Livet- og
øvrige forebyggende initiativer



- Initiativ: Gode netværk i form af udvikling af samråd, samt kompetencegivende inspirationsoplæg til eksisterende
netværk.

- Initiativ: Den gode forening i form af inspirationsoplæg og kompetenceudviklingsforløb.

3. FACILITETER

- Initiativ: Analyse og optimering – herunder facilitetsanalyse, tilstandsanalyse, styrkeposition og udviklingsretning for
faciliteter.

- Initiativ: Øget bedre brug af faciliteter i form af ensartede løsning for adgang, aktiviteter i naturen samt opbevaring af
materiel.

4. DIGITALISERING

- Initiativ: Digitalisering af fritidsområdet – herunder digitaliseringen af ansøgningsprocessen samt udvælgelse af et
digitalt system.

Den videre proces

Intern høring i kommunens centre, direktionen samt projektgrupper som eks. Bevæg Dig For Livet.
Politisk behandling 10. marts 2022

Claus Søndergaard Petersen og Rikke Vilsgaard Jespersen deltager i udvalgsmødet.

Beslutning

Status og tidsplan taget til efterretning.

Handlinger og initiativer blev drøftet.

Bilag

Bilag 1 - Kultur- og fritidspolitik 2021-2024

Bilag 2 - Udkast til Fritidsstrategi



Punkt 16: Renovering af Lyngs Gl. Mølle (KFL - ØKEB - BY)

19.00.00-P20-1-22

Resume

Ansøgning fra Lyngs Gl. Mølle om energirenovering af mølles øverste etager. Møllen er løbende renoveret op til omkring
2000 og har i 2018 fået nye vinger.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen om et anlægstilskud på 50.000 kr. (brutto) til energirenovering af Lyngs
Gl. Mølle imødekommes under forudsætning af, at øvrige fondsmidler opnås.
Derudover forudsætter tilskuddet, at der kan opnås en byggetilladelse.

at der frigives 42.000 kr. (netto) fra anlægspuljen til veje, reguleringer mv. i 2022.

Sagsfremstilling

Lyngs Gl. Mølle er en gammel, kulturhistorisk interessant mølle, som er et vartegn for Lyngs og fungerer som et lokalt
samlingssted. Møllen er oprindelig bygget helt tilbage i starten af 1800-tallet – og er den eneste mølle af sin art i hele
Struer Kommune (Bilag 1).

Lyngs Gl. Mølle er velbevaret og indeholder i dag et opvarmet mødelokale med plads til 30 personer samt et mindre
køkken og et toilet. På de to øverste etager er der to uopvarmede rum.

Bestyrelsen for møllen driver udover møllen også en shelterplads, der ligger ved siden af møllen.

Møllen er åben for offentligheden hver tirsdag kl. 13-16, og der er forskellige arrangementer året rundt såsom
fællesspisning, fælles frokost, generalforsamlinger i forskellige foreninger, sommerfest og juleaften for enlige.

Møllen er løbende renoveret op til omkring 2000 og har i 2018 fået nye vinger. Men siderne er utætte og de øverste etager
er uisolerede og derfor kolde. Derfor ønsker bestyrelsen for Lyngs Gl. Mølle at energirenovere, så lokalerne kan bruges til
lokale arrangementer og foreningsaktiviteter.

Formålet med renoveringen er at sikre, at Lyngs Gl. Mølle fortsat kan være et kulturhistorisk samlingssted på Thyholm.
Med renoveringen kan der skabes et mindre, intimt samlingssted, som kan bruges af alle borgere og foreninger på egnen.

Projektet gavner alle lokale borgere og foreninger, der har mulighed for at leje sig ind i møllen til arrangementer.
Derudover holdes der løbende offentligt åbent, og de turister, som kommer forbi, kan også komme ind og se møllen. En
renovering vil give mulighed for at skabe nye aktiviteter til gavn for fællesskabet i Lyngs og omegn.

Konkret omfatter en renovering møllens sider: de eksisterende spån tages ned, der etableres undertag, monteres nye
træspåner med håndlavet zink inddækninger efter Kulturstyrelsens anvisninger, så møllen får sit oprindelige udseende
igen. Der monteres isolering og to varmepumper.

Budget og finansieringsplan



Det samlede budget for renoveringen er på 375.000 kr. inkl. moms.

Struer Kommune ansøges om 50.000 kr. til energirenoveringen.

Man er p.t. i gang med at søge fonde til renoveringen, men har allerede fået tilsagn om 30.000 kr. fra Sparekassen Thy
(Bilag 2).
Realdania har blandt andet puljen 'Underværker'. For at søge puljen kræves der 500 lokale stemmer på projektet - disse
stemmer blev indgivet på under 14 dage hen over jul og nytår.

Administrativ bemærkninger

Lyngs Gl. Mølle er én ud af to kulturhuse i Lyngs. Foruden møllen er der ’Kulturen i Lyngs’, som er en form for
forsamlingshus, der udlejes til kulturelle aktiviteter samt private fester. Bestyrelsen har tidligere ytret, at forsamlingshuset
snart står over for en større renovering.

Det kan oplyses, at ’Kulturen i Lyngs’ får et årligt kommunalt driftstilskud, som i 2021 beløb sig på 20.865 kr.

Lyngs Gl. Mølle får ikke et kommunalt driftstilskud (de modtog i 2010 et afslag på deres ansøgning om et driftstilskud på
31.000 kr.).

Der blev i 2020 givet tilskud til Energioptimering af Linde Medborgerhus i forhold til udskiftning af varmeanlæg,
toiletter, belysning, vinduer og sidst nyt tag.

Struer Byråd (25. februar 2020, pkt. 32)

Struer Byråd (24. november 2020, pkt. 156)

Økonomi

Økonomis påtegning

Økonomi kan oplyse, at et anlægstilskud på brutto 50.000 kr. til kulturelle opgaver (funktion 03.35.64) vil koste
kommunen 42.000 kr. (netto).

Såfremt ansøgningen imødekommes, foreslås den finansieret af anlægspuljen til veje, reguleringer mv., hvor der er
udisponeret beløb på 1.480.000 kr. i 2022.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning

Bilag 2 - Budget og finansieringsplan



Punkt 17: Struer Energi Park - frigivelse af anlægstilskud til nyt gulv i hal 3
(KFL - ØKEB - BY)

04.04.00-Ø40-4-21

Resume

Frigivelse af anlægstilskud til Struer Energi Parks nødvendige udskiftning af gulv i hal 3.

Administrationen indstiller,

at det på investeringsoversigten for 2022 afsatte budget på 1.405.000 kr. (brutto)
frigives som anlægstilskud til Struer Energi Parks udskiftning af gulvet.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetlægningen for 2022 er der afsat 1.405.000 kr. (brutto) på investeringsoversigten, som
anlægstilskud til "Nyt gulv i hal 3, Struer Energi Park".

Gulvet i hal 3 (oprindelige hal A i Struer Hallerne) har ikke været omfattet af renoveringsarbejdet i forbindelse med
udbygningen af Struer Hallerne til Struer Energi Park. Der er udarbejdet gulvrapport, som danner grundlag for en
nødvendig udskiftning (Bilag 1).

Der er indhentet to tilbud på arbejdet, med billigste pris på 1.405.000 kr. inkl. moms. Struer Energi Park har ikke
mulighed for at medfinansiere udgiften indenfor nuværende drift.

Udskiftningen vil finde sted i perioden 1. maj til 31. august 2022, hvor der er lavsæson i hallerne.

Den selvejende institution Struer Energi Park ansøger om frigivelse af anlægstilskuddet på 1.405.000 kr. (brutto) til
gennemførelse af udskiftningen (Bilag 2).

Økonomi

Der er på investeringsoversigten for 2022 afsat 1.166.000 kr. (netto) til "Nyt gulv i hal 3, Struer Energi Park", svarende til
et anlægstilskud på 1.405.000 kr. brutto.

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1: Gulvrapport

Bilag 2: Ansøgning om frigivelse af anlægstilskuddet



Punkt 18: Nordvestjysk Fjordkultur - kompensation for øgede eludgifter
(KFL)

20.00.00-Ø40-1-22

Resume

Grundet markante stigninger i elpriser søger Nordvestjysk Fjordkultur om økonomisk kompensation herfor, i form af
ekstraordinært tilskud i 2022.

Administrationen indstiller,

at ansøgningen drøftes principielt i forhold til øvrige kulturinstitutioner og
fritidsfaciliteter.

at ansøgningen afventer udviklingen af elpriserne og eventuelle reguleringer.

at ansøgningen kan genbehandles, når den endelige afregning af eludgifter for 2022
foreligger i starten af 2023.

Sagsfremstilling

Ansøgning fra Nordvestjysk Fjordkultur om ekstraordinært driftstilskud i 2022, da udgifter til el er steget markant på
grund af stigende elpriser (Bilag 1).

Der søges om et ekstraordinært tilskud på 25.000 kr. til dækning af forventede stigning til eludgifter ved uændret forbrug.
Stigning fra 26.000 kr. i 2020 til forventet 48.000 kr. i 2022.

Regnskab 2020 og 2021 samt budget 2022 vedlagt (Bilag 2)

Nordvestjysk Fjordkultur betragtes som en kulturinstitution med aktiviteter i kommunal bygning på Struer Havn. Der
ydes et årligt driftstilskud på 59.000 kr. (2021) til foreningens drift, og herunder ejendomsudgifter i form at
forbrugsafgifter, indvendig vedligeholdelse m.v.

Til orientering vedhæftes beskrivelse af Nordvestjysk Fjordkulturs aktiviteter m.v. (Bilag 3)

Administrationen kan oplyse, at der må forventes tilsvarende udgiftsstigninger i andre kulturinstitutioner og
fritidsfaciliteter, som på forskellig vis understøttes af kommunen. Der er p.t. meget fokus på udviklingen i priserne på el-
og opvarmning, hvorfor udviklingen og eventuelle regulering bør afventes.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning

Bilag 3: Beskrivelse af Nordvestjysk Fjordkultur



Punkt 19: Udmøntning af effektiviseringspulje 2022-2025 (KFL - ØKEB -
BY)

00.30.14-S00-4-21

Resume

Den 23. november 2021 blev økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget orienteret om proces for udmøntning af
effektiviserings- og ændringsforslag på de 6 mio. kr. som er indarbejdet som pulje i budget 2022-2025.

Koncernledelsen har nu færdiggjort udkast til udmøntning af puljen, som sendes til behandling i de respektive fagudvalg,
samt økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, for endelig godkendelse i byrådet.

Administrationen indstiller,

at udmøntning i henhold til vedhæftede bilag godkendes.

Sagsfremstilling

Koncernledelsen færdiggjorde den 17. januar 2022 deres udkast til udmøntning af pulje vedr. effektiviseringer mv. i
budget 2022-2025 på 6,0 mio. kr. årligt. Samlet oversigt, samt beskrivelse af de konkrete forslag, er vedlagt som bilag.

Oplægget medfører udmøntning af

6,0 mio. kr. i 2022
3,7 mio. kr. i 2023
3,8 mio. kr. i 2024 og fremad.

Den manglede udmøntning af puljen i årene 2023 og fremad medtages i det videre arbejde med budgetreduktioner i
budgetlægningen for 2023-2026. Nærmere præsentation heraf medtages på byrådets budgettemadag ultimo februar 2022.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Bilag

Udmøntning af effektiviseringer



Punkt 20: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-21

Sagsfremstilling

Nytårskur
Verdensmålsgavl i Langhøj - forventet fernisering i uge 39
Henvendelse fra RegelBau 411
Henvendelse fra Humlum bådelaug
Henvendelse fra Resen-Humlum IF
Etablering af et Musikskoleråd på Struer Musikskole

Mødekalender 2022 (j.nr. 00.01.00-A21-1-21) - mødekalender vedhæftet

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Mødekalender 2022



Punkt 21: Lukket: Orientering (KFL)

00.22.00-G01-1-21



Punkt 22: Underskriftsside (KFL)

00.22.00-G01-1-21

Beslutning

-
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